
05.10.2021

Blatt
von

Bearb.

1

Kom.

HE +

Datum

Datum

Ers. d.

Kiefer
IndulventKundenseitige Verdrahtung

INDULVENT connect
Variante 1 / Stand-Alone

1

Änderung

0 76

Gepr.
Ers. v.

8 93

7

3

4

2

2

=

Name

5

16.09.2020Letzte Änd.

Blatt

Zeich.-Nr.Kunde: Seitenüberschrift:

Raumbediengerät
Regler

inkl. Parametersatz
Kiefer Stand-Alone

230V
AC

230V
AC

KNX

Elektrothermischer
Stellantrieb

STP23

PE

EC-Ventilator

230V AC
50-60Hz

Kondensatpumpe

230V AC / 50Hz

Störung

2x 0,75mm²
1m

230V AC BR

BU

-Y2

-W1
3x

230V AC

GNYE -W2
3x

230V AC

GNYE

-W6
3x

230V AC

BK

BU

BR

Elektrothermischer
Stellantrieb

STP23
2x 0,75mm²

1m
230V AC BR

BU

-Y1

<48V

-W5
3x

<48V

Kundenseitige Verdrahtung 
INDULVENT connect / Stand-Alone 

Regelungsvariante 1
Interne
Verdrahtung

Klemmbox
INDULVENT connect
Stand-Alone

optional

A1

L

N

Y1

N

Y2

X2:Y1

X2:N

X2:Y2

X2:N

M

U1

Y50

X1:S1

X1:S2

X1:Rt

X1:Bl-

X1:G+

X1:W

CE+

CE-

X2:CE+

X2:CE+

X2:CE-

X2:CE-

L / braun

Y2
Heizen

optional

N / blau

UV1
230V

L N L N PE

X1:L

X1:L

X1:N

X1:N

X1:PE

X1:PE

L N PE

M1

L braun

N blau

PE grün - gelb

1 GND / blau

2 0-10V / gelb

3 +10V / rot

4 Tacho / weiß

P1

L

N

PE

NO

NC

C

L / braun

Y1
Kühlen

N / blau



04.10.2021

Blatt
von

Bearb.

2

Kom.

HE +

Datum

Datum

Ers. d.

Kiefer
IndulventKundenseitige Verdrahtung

INDULVENT connect
Variante 2 / Master

1

Änderung

0 76

Gepr.
Ers. v.

8 93

7

4

4

3

2

=

Name

5

16.09.2020Letzte Änd.

Blatt

Zeich.-Nr.Kunde: Seitenüberschrift:

Raumbediengerät
Regler

inkl. Parametersatz
Kiefer Master

230V
AC

230V
AC

KNX

Elektrothermischer
Stellantrieb

STP23

PE

KNX-Netzteil

230V ACKNX

EC-Ventilator

230V AC
50-60Hz

Kondensatpumpe

230V AC / 50Hz

Störung

-W1
3x

230V AC

GNYE -W2
3x

230V AC

GNYE

-W6
3x

230V AC

BK

BU

-W4
0,6...0,8mm²

KNX

RD

GY

BR

Elektrothermischer
Stellantrieb

STP23

<48V

INDULVENT
connect
Follower

-W3
0,6...0,8mm²

KNX

RD

GY

-W5
3x

<48V

Kundenseitige Verdrahtung 
INDULVENT connect / Master 

Regelungsvariante 2
Interne
Verdrahtung

Klemmbox
INDULVENT connect
Master

2x 0,75mm²
1m

230V AC BR

BU

-Y2

2x 0,75mm²
1m

230V AC BR

BU

-Y1
optional

Rot Grau

eindrähtige
Leiter

2x
bis 2,5mm²

A1

L

N

Y1

N

Y2

X2:Y1

X2:N

X2:Y2

X2:N

M

U1

Y50

X1:S1

X1:S2

X1:Rt

X1:Bl-

X1:G+

X1:W

CE+

CE-

X2:CE+

X2:CE+

X2:CE-

X2:CE-

L / braun

Y2
Heizen

optional

N / blau

UV1
230V

L N L N PE

X1:L

X1:L

X1:N

X1:N

X1:PE

X1:PE

L N PE

T1
CE+ CE- 1L 2N

M1

L braun

N blau

PE grün - gelb

1 GND / blau

2 0-10V / gelb

3 +10V / rot

4 Tacho / weiß

P1

L

N

PE

NO

NC

C

L / braun

Y1
Kühlen

N / blau

Adresse
1...n X2:CE+

X2:CE-



04.10.2021

Blatt
von

Bearb.

3

Kom.

HE +

Datum

Datum

Ers. d.

Kiefer
Indulvent

1

Änderung

0 76

Gepr.
Ers. v.

8 93

7

+Muster/1

4

4

2

=

Name

5

16.09.2020Letzte Änd.

Blatt

Zeich.-Nr.Kunde: Seitenüberschrift:
Kundenseitige Verdrahtung 
INDULVENT connect 
Variante 2 / Follower 1

Raumbediengerät
Regler

inkl. Parametersatz 
Kiefer Follower

230V
AC

230V
AC

KNX

Elektrothermischer
Stellantrieb

STP23

PE

EC-Ventilator

230V AC
50-60Hz

Kondensatpumpe

230V AC / 50Hz

Störung

-W1
3x

230V AC

GNYE

Elektrothermischer
Stellantrieb

STP23

<48V

INDULVENT
connect

Follower 2...n
-W3

0,6...0,8mm²
KNX

RD

GY

Kundenseitige Verdrahtung 
INDULVENT connect / Follower 

Regelungsvariante 2
Interne
Verdrahtung

INDULVENT connect
Master bzw.

Follower -W2
0,6...0,8mm²

KNX

RD

GY

Klemmbox 
INDULVENT connect 
Follower 1

2x 0,75mm²
1m

230V AC BR

BU

-Y2

2x 0,75mm²
1m

230V AC BR

BU

-Y1

optional

A1

L

N

Y1

N

Y2

X2:Y1

X2:N

X2:Y2

X2:N

M

U1

Y50

X1:S1

X1:S2

X1:Rt

X1:Bl-

X1:G+

X1:W

CE+

CE-

X2:CE+

X2:CE+

X2:CE-

X2:CE-

L / braun

Y2
Heizen

optional

N / blau

UV1
230V

L N

X1:L

X1:L

X1:N

X1:N

X1:PE

X1:PE

M1

L braun

N blau

PE grün - gelb

1 GND / blau

2 0-10V / gelb

3 +10V / rot

4 Tacho / weiß

P1

L

N

PE

NO

NC

C

L / braun

Y1
Kühlen

N / blau

Adresse
1...n X2:CE+

X2:CE-

CE+

CE-

Adresse
1...n X2:CE+

X2:CE-

L N PE



09.02.2022

Blatt
von

Bearb.

Kom.

HE +

Datum

Datum

Ers. d.

Kiefer
IndulventKundenseitige Verdrahtung

INDULVENT connect
Variante ohne Regler / Klemmbox

1

Änderung

0 76

Gepr.
Ers. v.

8 93

7

2

4

1

2

=

Name

5

16.09.2020Letzte Änd.

Blatt

Zeich.-Nr.Kunde: Seitenüberschrift:

PE

EC-Ventilator

230V AC
50-60Hz

Kondensatpumpe

230V AC / 50Hz

Störung

-W1
3x

230V AC

GNYE

Klemmbox
INDULVENT connect

Kundenseitige Verdrahtung 
INDULVENT connect / Klemmbox

Regelungsvariante 3
Interne
Verdrahtung

Kondensatalarm-
Überwachung

(S1, S2)

Ventilator
Steuerung

(Rt, Bl-, G+, W)

X2:Y1

X2:N

X2:Y2

X2:N

X1:S1

X1:S2

X1:Rt

X1:Bl-

X1:G+

X1:W

X2:CE+

X2:CE+

X2:CE-

X2:CE-

UV1
230V

L N

X1:L

X1:L

X1:N

X1:N

X1:PE

X1:PE

M1

L braun

N blau

PE grün - gelb

1 GND / blau

2 0-10V / gelb

3 +10V / rot

4 Tacho / weiß

P1

L

N

PE

NO

NC

C

L N PE



Kiefer Klimatechnik GmbH 
www.kieferklima.de

Komfort-Umluftkühlsystem INDULVENT connect
Technische Änderungen vorbehalten - 3009_09/22

MONTAGEHINWEISE

Das Gerät darf nur von einer zugelassenen Elektrofachkraft installiert und in Betrieb  
genommen werden.
Gefährliche Spannung nach Abschalten der Versorgung möglich! Elektronik des 
Gerätes nicht berühren! Bei einem defekten Gerät kann auch nach Freischaltung für bis 
zu 4 Stunden das Risiko eines elektrischen Schlages bestehen!
Bei der Planung und Errichtung von elektrischen Anlagen sind die einschlägigen Richt-
linien, Vorschriften und Bestimmungen des jeweiligen Landes zu beachten.
Beim Durchschleifen der L-Leiter ist zu beachten, dass der maximal zulässige Klemmen-
strom von 16 A nicht überschritten werden darf!

Für die Montage und Verdrahtung des RL 125/23, Busklemme aufstecken oder abziehen, 
die Busleitung anschließen oder abklemmen und Netzstromkreis anschließen oder  
abklemmen sollen die mitgelieferten Technische Produktinformation beachtet werden.  

Montage KNX-Netzteil am INDULVENT connect Mastergerät

1. Die beigelegte Isoliermatte wird auf das Basisblech der Klemmbox aufgeklebt.

2. Das KNX-Netzteil wird zuerst in die vorgesehenen Aussparungen am Basisblech der Klemmbox eingehakt
und dann auf die Isoliermatte gelegt.

3. Das KNX-Netzteil sollte danach mit der beigelegten Kunststoffschraube (M2) werkzeuglos in dem vorgesehenen
Gewinde auf dem Basisblech befestigt werden.

4. Anschließend muss das KNX-Netzteil elektrisch verdrahtet werden.

Basisblech der Klemmbox

M2 Gewinde

Isoliermatte

Aussparungen für
KNX-Netzteil

E-Mail Änd.Nr.Anz.d.P.

Zeichnungsverteiler

FirmaDatum

X 0000.00.00 00000000000000000000 0

PDF / PLT: 0000000000000.pdf oder .pltDWG: 00000000000.dwg

00000
0000000.00.00

0000

Bearbeiter

0 000000000000

NameDatum

00000000

uns alle Rechte vor.

NameDatum

Änderungsvermerke

00000000

00000000
00000000

0:0

Auftrags-/Angebots-Nr.

0
Zeichnungsnummer

00.00.00 00000
geprüft

stab
Maß-

gezeichnet

Änd.-Nr.

( Urheberschutzvermerk DIN 34 )

Für diese Zeichnung behalten wir

0
Zusatz

www.kieferklima.de|info@kieferklima.de Klimatechnik

70469 Stuttgart
Tel.(0711)8109-0

Heilbronner Strasse 380 - 388
Kiefer Klimatechnik GmbH

Kunststoffschraube M2

KNX-Netzteil



Kiefer Klimatechnik GmbH 
www.kieferklima.de

Komfort-Umluftkühlsystem INDULVENT connect
Technische Änderungen vorbehalten - 3009_09/22

MONTAGEHINWEISE

2. Anschließend werden an den entsprechenden Klemmen die Kabel gemäß des Schaltplans verdrahtet.
3. Nach der elektrischen Verdrahtung wird der Deckel des Reglers (RDG200KN) für das Followergerät vorsichtig

auf die Grundplatte gesteckt und mit den Schrauben, die sich an der Grundplatte befinden, befestigt.

Deckel des Raumbediengerätes

Montage Regler (RDG200KN) am INDULVENT connect Followergerät

1. 	An dem Basisblech der Klemmbox wird die Grundplatte des Reglers (RDG200KN) für das Followergerät auf
den vorgesehenen Abstandsbolzen befestigt. Die dazugehörigen Befestigungsschrauben M4 (4 Stück) sind
beigelegt.

Abstandsbolzen mit Innengewinde

Basisblech der Klemmbox

Befestigungsschraube M4 (4 Stück)

Grundplatte des Raumbediengerätes



Room control unit 
Controller

incl. parameter set 
Kiefer Stand-Alone

230V
AC

230V
AC

KNX

Electrothermal 
actuator
STP23

PE

EC-Fan

230V AC
50-60Hz

Condensate pump

230V AC / 50Hz

Malfunction

2x 0,75mm²
1m

230V AC BR

BU

-Y2

-W1
3x

230V AC

GNYE -W2
3x

230V AC

GNYE

-W6
3x

230V AC

BK

BU

BR

Electrothermal 
actuator STP232x 0,75mm²

1m
230V AC BR

BU

-Y1

<48V

-W5
3x

<48V

Internal wiring

Terminal box
INDULVENT connect 
Stand-Alone

optional

A1

L

N

Y1

N

Y2

X2:Y1

X2:N

X2:Y2

X2:N

M

U1

Y50

X1:S1

X1:S2

X1:Rt

X1:Bl-

X1:G+

X1:W

CE+

CE-

X2:CE+

X2:CE+

X2:CE-

X2:CE-

L / brown

Y2
Heating
optional

N / blue

UV1
230V

L N L N PE

X1:L

X1:L

X1:N

X1:N

X1:PE

X1:PE

L N PE

M1

L brown

N blue

PE grenn - yellow

1 GND / blue

2 0-10V / yellow

3 +10V / red

4 Speedometer / white

P1

L

N

PE

NO

NC

C

L / brown

Y1
Cooling

N / blue

Wiring by the customer 
INDULVENT connect / Stand-Alone 

control version 1



Room control unit
Controler

incl. parameter set 
Kiefer Master

230V
AC

230V
AC

KNX

Electrothermal 
actuator STP23

PE

KNX power supply unit

230V ACKNX

EC-Fan

230V AC
50-60Hz

Condensate pump

230V AC / 50Hz

Malfunction

-W1
3x

230V AC

GNYE -W2
3x

230V AC

GNYE

-W6
3x

230V AC

BK

BU

-W4
0,6...0,8mm²

KNX

RD

GY

BR

Electrothermal 
actuator STP23

<48V

INDULVENT
connect
Follower -W3

0,6...0,8mm²
KNX

RD

GY

-W5
3x

<48V

Internal wiring

Terminal box 
INDULVENT connect 
Master

2x 0,75mm²
1m

230V AC BR

BU

-Y2

2x 0,75mm²
1m

230V AC BR

BU

-Y1
optional

red grey

single-wire
conductors

2x
to 2,5mm²

A1

L

N

Y1

N

Y2

X2:Y1

X2:N

X2:Y2

X2:N

M

U1

Y50

X1:S1

X1:S2

X1:Rt

X1:Bl-

X1:G+

X1:W

CE+

CE-

X2:CE+

X2:CE+

X2:CE-

X2:CE-

L / brown

Y2
Heating
optional

N / blue

UV1
230V

L N L N PE

X1:L

X1:L

X1:N

X1:N

X1:PE

X1:PE

L N PE

T1
CE+ CE- 1L 2N

M1

L brown

N blue

PE green - yellow

1 GND / blue

2 0-10V / yellow

3 +10V / red

4 Speedometer / white

P1

L

N

PE

NO

NC

C

L / brown

Y1
Cooling

N / blue

Adress
1...n X2:CE+

X2:CE-

Wiring by the customer 
INDULVENT connect / Master 

control version 2



Room control unit
Controller

incl. parameter set 
Kiefer Follower

230V
AC

230V
AC

KNX

Electrothermal 
actuator STP23

PE

EC-Fan

230V AC
50-60Hz

Condensate pump

230V AC / 50Hz

Malfunction

-W1
3x

230V AC

GNYE

Electrothermal 
actuator STP23

<48V

INDULVENT
connect

Follower 2...n
-W3

0,6...0,8mm²
KNX

RD

GY

Internal wiring

INDULVENT connect
Master bzw. 
Follower -W2

0,6...0,8mm²
KNX

RD

GY

Terminal box 
INDULVENT connect 
Follower 1

2x 0,75mm²
1m

230V AC BR

BU

-Y2

2x 0,75mm²
1m

230V AC BR

BU

-Y1

optional

A1

L

N

Y1

N

Y2

X2:Y1

X2:N

X2:Y2

X2:N

M

U1

Y50

X1:S1

X1:S2

X1:Rt

X1:Bl-

X1:G+

X1:W

CE+

CE-

X2:CE+

X2:CE+

X2:CE-

X2:CE-

L / brown

Y2
Heating
optional

N / blue

UV1
230V

L N

X1:L

X1:L

X1:N

X1:N

X1:PE

X1:PE

M1

L brown

N blue

PE green - yellow

1 GND / blue

2 0-10V / yellow

3 +10V / red

4 Speedometer / white

P1

L

N

PE

NO

NC

C

L / braun

Y1
Cooling

N / blau

Adress
1...n X2:CE+

X2:CE-

CE+

CE-

Adress
1...n X2:CE+

X2:CE-

L N PE

Wiring by the customer 
INDULVENT connect / 
follower control version 2



PE

EC-Fan

230V AC
50-60Hz

Condensate pump

230V AC / 50Hz

Malfunction

-W1
3x

230V AC

GNYE

Terminal box 
INDULVENT connect

Internal wiring

Condensate alarm
monitoring
(S1, S2)

Fan
Control

(Rt, Bl-, G+, W)

X2:Y1

X2:N

X2:Y2

X2:N

X1:S1

X1:S2

X1:Rt

X1:Bl-

X1:G+

X1:W

X2:CE+

X2:CE+

X2:CE-

X2:CE-

UV1
230V

L N

X1:L

X1:L

X1:N

X1:N

X1:PE

X1:PE

M1

L brown

N blue

PE green - yellow

1 GND / blue

2 0-10V / yellow

3 +10V / red

4 Speedometer / white

P1

L

N

PE

NO

NC

C

L N PE

Wiring by the customer 
INDULVENT connect / terminal box

control version 3



INSTALLATION INFORMATION

The unit must be installed and commissioned by an authorised electrical contractor.
Dangerous voltage may be present after shutting off power! Do not touch the elec-
tronics on the unit! On a defective unit, the risk of electric shock may continue to exist 
for up to 4 hours even after power has been shut off!
When planning and installing electrical equipment, the relevant directives, regulations and 
specifications of the country in question must be observed.
When live leads are looped through to others, observe that the maximum permissible 
terminal current of 16 A must not be exceeded.

When installing and wiring up the RL125/23, plugging in or disconnecting the bus termi-
nal, connecting or disconnecting the bus lead and connecting or disconnecting the mains 
power circuit, note the technical product information supplied with the equipment.  

Installing the KNX power supply unit on the INDULVENT connect master unit

1. The insulating mat supplied is affixed to the base panel of the terminal box.

2. 	�The KNX power supply unit is first hooked onto the recesses provided on the base panel of the terminal box and
then placed on the insulating mat.

3. 	�The KNX power supply unit should then be secured, using the plastic screw (M2) supplied, to the thread provid-
ed on the base panel.

4. The KNX power supply unit must then be wired up.

Base plate of the terminal box

M2 thread

Insulating mat

Cut-outs for KNX 
power supply unit
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Plastic screw M2

KNX power supply unit

Comfort fan coil system INDULVENT connect 
Technical modifications reserved - 3009_09/22

Kiefer Klimatechnik GmbH 
www.kieferklima.de/en



INSTALLATION INFORMATION

2. The cables are then wired up to the appropriate terminals according to the wiring diagram.
3.  After the wiring has been completed, the cover of the controller (RDG200KN) for the follower unit is 

carefully placed onto the baseplate and fixed with the screws located on the baseplate.

Installing controller (RDG200KN) on the INDULVENT connect follower unit

1. The baseplate of the controller (RDG200KN) for the follower unit is fixed to the base panel of the terminal box on
the spacer pins provided. The required M4 fastening screws (x4) are enclosed.

Cover of the room control unit

Spacer bolt with internal thread

Base plate of the terminal box

M4 fastening screw (4 piece)

Base plate of the room control unit

Comfort fan coil system INDULVENT connect 
Technical modifications reserved - 3009_09/22

Kiefer Klimatechnik GmbH 
www.kieferklima.de/en
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